АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДЧИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025г.           № 16-п

с. Слободчики

О закреплении первичных средств пожаротушения

за индивидуальными жилыми домами

 жителей Слободчиковского сельского поселения

В целях обеспечения организации оперативного тушения пожаров

силами местных жителей, в соответствии с Федеральными законами от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»,

руководствуясь Уставом Слободчиковского сельского поселения

постановляю:

1.  Обязать каждого владельца жилого дома иметь на своем подворье в

готовности к применению первичные средства пожаротушения (переносная

лестница, обеспечивающая работу по ликвидации пожара на крыше

строения, постоянно заполненную водой емкость, ведра, багры, лопаты,

топоры).

2.  Утвердить закрепление первичных средств пожаротушения за

индивидуальными жилыми домами с.Слободчики и д.Кушма, для оказания

действенной помощи соседям при тушении пожара.

3.  Довести утвержденное задание по обеспечению первичными средствами

пожаротушения до владельцев индивидуальных жилых домов (по

согласованию), на ограждение вывесить соответствующий значок средства

пожаротушения.

4.  Главе сельского поселения проводить регулярные выборочные проверки

готовности первичных средств пожаротушения и соответствие их

утвержденному закреплению.

5.  В целях доведения настоящего постановления до жителей

Слободчиковского сельского поселения, постановление вывесить на

информационных стендах.

ВРИО.Главы сельского поселения                                                Л П Шевченко.

https://pandia.ru/text/category/vladeletc/